PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019 года                                                                                                            № 271
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» к постановлению   администрации  Белоярского  района  от  19   апреля 2017 года № 329  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» цифры «6150» заменить цифрами «6300»;

2) в разделе 2 «Основные условия оплаты труда работников учреждения»:
а) в позиции 5 таблицы, содержащейся в пункте 2.8, цифры «1,10» заменить цифрами «1,18»;

б) в таблице, содержащейся в пункте 2.10:

- позицию 1.1 изложить в следующей редакции:
 «
	Типы учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	1.1. Работа в дошкольном образовательном учреждении:
- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2
0,18

»;
- позицию 2.18 изложить в следующей редакции:
 «
	Типы учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	2.18. Работа в общеобразовательном учреждении:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»;

- позицию 3.4 изложить в следующей редакции:
 «
	Типы учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	3.4. Работа в учреждении дополнительного образования:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»;
в) таблицу, содержащуюся в пункте 2.14, изложить в следующей редакции:

«

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент
	1,44
	1,446
	1,452
	1,461
	1,467
	1,476
	1,482
	1,491
	1,5
	1,506

»;
3) абзац первый пункта 7.2 раздела 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда работников учреждения» после слова «предусматривается» дополнить словом «до».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                           В.А.Ващук